Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район

Администрация Гигантовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2018

                  № 230
п.Гигант
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района  за  9 месяцев 2018  года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 36 решения Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 27.09.2013 № 42 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гигантовском сельском поселении» Администрация Гигантовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района за 9 месяцев  2018   года по доходам в сумме       23 457,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 18 801,0 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района) в сумме 4 656,3 тыс. рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Гигантовского сельского поселения.
3. Обнародовать настоящее постановление на территории Гигантовского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово - экономического отдела Е.В.Алексееву.
Глава Администрации

Гигантовского сельского поселения
                            Ю.М.Штельман
Постановление вносит
Финансово-экономический отдел
 Е.В.Алексеева
Приложение

к постановлению

Администрации

Гигантовского сельского поселения
от 16.10.2018 № 230
ОТЧЕТ
о ходе исполнения бюджета Гигантовского сельского поселения

Сальского района за 9 месяцев 2018  года
Исполнение бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района за 9 месяцев 2018  года по доходам составило – 23 457,3 тыс. рублей или 79,6 процента к годовому плану и по расходам – в сумме 18 801,0 тыс. рублей или 62,3 процента.

Профицит по итогам 9 месяцев 2018 года составил 4 656,3 тыс. рублей.

Показатели бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района за 9 месяцев 2018 года изложены в приложении 1 к Отчету о ходе исполнения бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района исполнены в сумме 14 284,2 тыс. рублей или 71,3 процента к годовым плановым назначениям.
В сравнении с аналогичным периодом прошлого года налоговые и неналоговые доходы бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района увеличились на 2 421,4 тыс. рублей или на 17,0 процентов. Увеличение по сравнению с прошлым годом произошло за счет: имущественных налогов на 806,7 тыс.рублей, налога на доходы физических лиц на 695,9тыс.рублей, единого сельскохозяйственного налога на 470,8 тыс.рублей, дополнительно в бюджет поселения получено 448,0 тыс.рублей  штрафов от Административной комиссии Ростовской области.
Объем безвозмездных поступлений бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района за 9 месяцев 2018 года составил 9 173,1 тыс. рублей или 97,3 процентов к годовым плановым назначениям.

В части расходов на финансирование отраслей социальной сферы, включая финансовое обеспечение муниципального задания подведомственному учреждению культуры, за  9 месяцев 2018 года направлено 6 751,1 тыс. рублей или 61,7 процента к годовым плановым назначениям.
На жилищно-коммунальное хозяйство  направлено 5 915,1 тыс. рублей или 69,4 процентов к годовым плановым назначениям.

На обеспечение национальной безопасности в части противопожарной безопасности израсходовано 79,7 тыс. рублей или 100,0 процентов к годовым плановым назначениям.
На обеспечение мероприятий по физической культуре и спорту израсходовано 580,1 тыс.рублей или 38,6 процента к годовым плановым назначениям.
На реализацию целевых программ за 9 месяцев 2018 года направлено 12 892,7 тыс. рублей, что составляет 64,7 процента к годовым плановым назначениям или 55,0 процентов всех расходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района.

По итогам 9 месяцев 2018 года муниципальный долг Гигантовского сельского поселения  отсутствует.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района за 9 месяцев 2018  года отсутствует.

Приложение 1

к Отчету о ходе
исполнения бюджета

Гигантовского сельского поселения
Сальского района

за 9 месяцев 2018 года

ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района
 за 9 месяцев 2018 года

        (тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные  бюджетные  назначения  на 2018 год
	Исполнено за 1 полугодие 2018 года

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	20 035 9
	7 852,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	6 371,1
	4 595,0

	Налог на доходы физических лиц
	6 371,1
	4 595,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	6 258,9
	4 443,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	22,2
	20,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	90,0
	131,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4 048,4
	3 688,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	4 048,4
	3 688,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	4 048,4
	3 688,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	9 054,7
	5 009,2

	Налог на имущество физических лиц
	1 172,5
	381,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 172,5
	381,6

	Земельный налог
	7 882,2
	4 627,6

	Земельный налог с организаций
	1 596,7
	1 772,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 596,7
	1 772,1

	Земельный налог с физических лиц
	6 285,5
	2 855,5

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	6 285,5
	2 855,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	239,2
	182,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	239,2
	182,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	239,2
	182,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	296,3
	353,3

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	      279,1
	351,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	279,1
	351,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	279,1
	351,4

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	1,6
	1,7

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	1,6
	1,7

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	1,6
	1,7

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	15,6
	0,2

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	15,6
	0,2

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	15,6
	0,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	26,2
	455,7

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	0,0
	7,4

	Денежные взыскания(штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	        448,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	26,2
	0,3

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	26,2
	0,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 426,5
	9 173,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9 426,5
	9 173,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	      7 460,7
	     7 443,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7 460,7
	7 443,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7 460,7
	7 443,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	578,4
	442,4

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	578,2
	442,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	578,2
	442,2

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1 387,4
	1 287,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 387,4
	1 287,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 387,4
	1 287,4

	Всего доходов:
	29 462,4
	23 457,3

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	9 002,3
	3 421,95205,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8 460,3
	4 880,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного ) надзора
	57,0
	57,0

	Резервные фонды
	       184,0
	       0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	301,0
	267,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	578,2
	322,0

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных расходов органов местного самоуправления Гигантовского сельского поселения
	578,2
	322,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	79,7
	79,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	79,7
	79,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	8 525,0
	5 915,1

	Жилищное хозяйство
	15,6
	9,9

	Благоустройство
	8 509,4
	5 905,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	10 933,6
	6 751,1

	Культура
	10 933,6
	6 751,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	       477,5
	303,6

	Пенсионное обеспечение
	394,5
	220,6

	Социальное обеспечение населения
	83,0
	83,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	580,1
	223,8

	Физическая культура
	580,1
	223,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	30 176,3
	18 801,0

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-713,9
	4 656,3

	ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ - ВСЕГО
	713,9
	-4 656,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	713,9
	4 656,3

	Изменение остатков средств
	713,9
	     4 656,3